МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от « iX» г.
г. Кемерово

О плане проведения экспертизы нормативных правовых актов
Кемеровской области -  Кузбасса на 2023 год

В соответствии с п. 6.5 Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов законов Кемеровской области - Кузбасса, иных
проектов нормативных правовых актов Кемеровской области - Кузбасса и
экспертизы нормативных правовых актов Кемеровской области -
Кузбасса, утвержденного постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 24.05.2013 № 203 «Об оценке регулирующего
воздействия проектов законов Кемеровской области - Кузбасса, иных
проектов нормативных правовых актов Кемеровской области - Кузбасса и
экспертизе нормативных правовых актов Кемеровской области -
Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных
правовых актов Кемеровской области -  Кузбасса на 2023 год.

2. Отделу инновационной политики и институционального развития
(Мамайсур J1.C.) обеспечить проведение экспертизы нормативных
правовых актов в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

2

УТВЕРЖДЕН
приказом

Министерства экономического
развития Кузбасса

т iA■ М- м*з ук

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Кемеровской области -  Кузбасса на 2023 год

№ Наименование
нормативного правового акта

Период проведения
публичных

консультаций в рамках
экспертизы

1. Закон Кемеровской области от 13.07.2009 № 88-03 «О развитии внутреннего и въездного
туризма»

февраль

2. Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2009 № 406 «Об
утверждении нормативов градостроительного проектирования Кемеровской области -
Кузбасса»

апрель

3. Закон Кемеровской области - Кузбасса от 12.07.2006 № 98-03 «О градостроительстве,
комплексном развитии территорий и благоустройстве Кузбасса»

апрель

4. Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.02.2007 № 44 «Об
утверждении Правил установления Инспекцией государственного строительного надзора
Кузбасса причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности»

май

5. Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об
установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с

сентябрь

3

уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на
которые не разграничена на территории Кемеровской области - Кузбасса, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»